
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n.        2021 - Prot. n. 
 

dd.    30/07/2021 
 
Tit.   Cl.        
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per il servizio di spostamento sede della fotocopiatrice 
kyocera 5052CI S/N W2J7910481, CIG: Z8232A0DC9. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in  
L. 11 settembre 2020 n. 120 che prevede per la Stazione appaltante di 
poter procedere ad affidamento diretto di servizi e forniture tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, fino ad un importo di Euro 
75.000,00=; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha 
modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, 
da Euro 1.000 a Euro 5.000; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerato che tra il 23 e il 27 agosto 2021 tutte le macchine presenti nelle 
segreterie del Dipartimento dovranno essere spostate dalla sede di Via 
Università 1 all’Edificio D di Via Valerio; 

Considerato che la fotocopiatrice a noleggio presente al III piano di Via Università 1 
è presente giusto contratto triennale in Convenzione Consip scaduto 
nel 2021 e prorogato alle stesse condizioni per due anni con scadenza 
a maggio 2022 con il fornitore KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 
ITALIA SPA; 

Ritenuto preferibile che lo spostamento della macchina sia eseguito direttamente 
dal fornitore; 

Visto il preventivo 7410006407 dd. 20.07.2021 inviato dalla Kyocera, su 
richiesta della segreteria amministrativa del Dipartimento, per lo 
spostamento della fotocopiatrice dalla sede provvisoria del Deams di 
Via Università 1 al primo piano dell’ Edificio D di Via Valerio 1 per un 
importo di 250,00 + IVA; e ritenuto tale importo congruo; 

Ritenuto che la prof.ssa Susanna Zaccarin, dipendente dell’Università degli Studi 
di Trieste in qualità di professore di prima fascia, direttore del 
Dipartimento, è in possesso dei necessari titoli di studio e professionali 
per svolgere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento in 

Prot. n. 764 del 30/07/2021  - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 96/2021



 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

relazione alla procedura in oggetto; 
Considerato che la Segreteria amministrativa del Dipartimento ha provveduto ad 

assumere agli atti il DURC dal quale risulta posizione regolare e alla 
verifica del casellario anac, sul quale risulta una annotazione non 
rilevante per il presente affidamento; 

Ritenuto di affidare il servizio alla ditta Kyocera; 
Valutato che i costi per l’affidamento del servizio di trasporto della fotocopiatrice                                  

presso l’Edificio D di Via Valerio, graverà sul progetto D49-FFO, del 
quale si attesta la disponibilità economica; 

DECRETA 

art. 1 di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile Unico 
del Procedimento in relazione alla procedura per l’affidamento dello 
spostamento della fotocopiatrice in oggetto;; 

art. 2 di affidare il servizio di spostamento della fotocopiatrice al costo di 
250,00 + IVA alla Kyocera document solutions Italia spa, a gravare sul 
Progetto D49-FFO; 

art. 3 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

art. 4 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 
 

 
 
 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 f.to prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2021-07-30T10:01:21+0000
	Susanna Zaccarin




